一般社団法人愛知ジビエ振興協議会第５回定時社員総会 議事録

１ 開催日時  ２０２３年５月１６日（火）午後７時～午後８時３０分

２ 開催場所  ＮＰＯ法人ボランタリーネイバーズ事務所・会議スペース

（名古屋市東区東桜２－１８－３）

３ 開催方法  オンライン出席を併用

４ 出席者 議決権のある社員数  ２０名。

 出席理事７名：（会場）大西光夫、竹尾博史、松良宗夫、森繁夫（一般社団法人全

日本司厨士協会東海地方本部）

（オンライン）金田治久、鈴木良秋（(株)山恵）、高木田栄一（(株)どんぐりの里

いなぶ）

出席監事 2名：（会場）藤森幹人（NPO 法人ボランタリーネイバーズ）、向山登

出席社員４名：（オンライン）清水潤子、松原竜也、吉田二郎、齋藤懸三（NPO法

人わっぱの会）、

書面表決社員（原案賛成３名）：若松篤司、奥三河高原ジビエの森、(株)名鉄ミラ

イート（天池大造）

議長委任２名：住田明美、(株)ワイズ（富永豊）、

代表理事委任２名：一般社団法人おいでん・さんそん（田中茂樹）、佐藤融

５ 開会 以上のとおり、議決権のある社員２０名のうち出席１３名、書面評決3名、委任状

４名を確認、また、出席者の音声及び挙手などの動作が画面確認出来、即時に他の

出席者に伝わり、適確な意見表明が互いに出来る状態となっていることを確認し総

会成立を確認、開会を宣言した。

６ 議長  定款に基づき出席した社員のうち、松良宗夫を議長に選任した。本人も承諾し、総

会の開会を宣言した。

７ 議事録作成者 代表理事大西光夫が作成することとし選任した。

８ 議事録署名人 定款に基づき、議長松良宗夫のほか、大西光夫（代表理事）、森繁夫を選任し、本

人もそれぞれ承諾した。

９ 議案審議及び結果

 上記のとおり、社員総会の成立と運営を確認し、議事に入った。

（１）１号議案「２０２２年度事業報告」承認に関する件

議長は、1 号議案について、代表理事大西光夫に説明を求め、大西光夫は、「2022 年度事業報告

案」に沿って説明した。協議の結果、委任状含む出席者１６名と書面評決者４名の賛成を確認し、

原案通り可決した。

（２）２号議案「２０２２年度決算報告」承認に関する件

議長は、２号議案について、代表理事大西光夫に説明を求め、大西光夫は、「2020 年度決算報告

案」沿って説明した。協議の結果、委任状含む出席者１６名と書面評決者４名の賛成を確認し、

原案通り可決した。

（３）監査報告について

議長は、2022 年度監査報告について、監事藤森幹人に説明を求め、藤森幹人は、「監査報告書」

に沿って説明し報告した。

１０  2023 年度事業について意見交換した
議長は、2023 年度事業について、代表理事大西光夫に説明を求め、大西光夫は、「2023 年度事業

計画」、「同予算」、「活動具体例案」に沿って説明した。これについて、委任状を除く出席者１３

名で意見交換を行った。

１１ 閉会
    以上をもってすべての議事が終了したので、議長は、午後８時３０分をもって閉会を宣した。

以上、この議事録が正確であることを議事録署名人が記名押印し証します。

２０２３年５月１７日

議  長       松良 宗夫

議事録署名人（代表理事）   大西 光夫

議事録署名人        森  繁夫